РЕШЕНИЕ

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: _GoBack]16.03.2017  №  65-118
Об утверждении Положения о межведомственной комиссии  по решению вопросов о признании жилых помещений муниципального жилищного фонда Куканского сельского поселения    непригодным для проживания
	В целях упорядочения деятельности по признанию жилых помещений муниципального жилищного фонда Куканского сельского поселения    непригодным для проживания, руководствуясь пунктом 8 статьи 14 и пунктом 4 статьи 15 Жилищного кодекса Российской Федерации Совет депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
	1. Утвердить Положение о  межведомственной комиссии  по решению вопросов о признании жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодным для проживания, согласно приложения.
	2.  Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене и на официальном сайте Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

Председатель Совета депутатов                                                Г.С. Мердеева
Глава сельского поселения                                                        И.С. Кузнецов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов
Куканского сельского поселения
от ______________№________

Положение
 о межведомственной комиссии  по решению вопросов о признании жилых помещений муниципального жилищного фонда Куканского сельского поселения    непригодным для проживания

1. Общее положение
1.1. Межведомственная комиссия по решению вопросов о признании жилых помещений муниципального жилищного фонда    непригодным для проживания (далее - комиссия) - постоянно действующий орган созданный для решения вопросов о признании жилых помещений муниципального жилищного фонда    непригодным для проживания. Персональный состав комиссии утверждается постановлением администрации Куканского сельского поселения.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации, Хабаровского края, нормативными правовыми актами Куканского сельского поселения и настоящим Положением.

2. Организация деятельности комиссии
2.1. К участию в работе комиссии привлекаются представители организаций, проводивших обследование жилого помещения муниципального жилищного фонда,  отношении которого рассматривается вопрос о признании его непригодным для проживания.
2.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
2.3.Оповещение комиссии о заседании комиссии и его повестке осуществляется секретарем комиссии не позднее 7 дней от даты его проведения.
2.4. Заседание комиссии ведет председатель комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.
2.5. Заседания комиссии считаются правомочными если на них присутствуют более половины ее членов. Решение комиссии принимается большинством голосов членов комиссии путем открытого голосования, члены комиссии имеющие особое мнение по решению комиссии, выражают его в письменной форме в отдельном документе, который является неотъемлемой частью акта.
2.6. При рассмотрении вопросов о признании жилых помещений непригодных для проживания, и принятие решений комиссии руководствуясь Положением  о порядке признания жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодным для проживания утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47.
2.7. Председатель комиссии:
2.7.1. Вносит предложения главе Куканского сельского поселения по изменению состава комиссии.
2.7.2. Руководит деятельностью комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых решений.
2.7.3. Формирует повестку для заседания комиссии, исходя из предложений членов комиссии.
2.7.4. При равенстве голосов, поданных "за" и "против" председатель комиссии имеет право решающего голоса.
2.7.5.  Подписывает документы по вопросам деятельности комиссии.